
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 1 di 3 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

DET / 3462 / 2014 
Data 

04-12-2014 
 

Oggetto: Servizio di verde pubblico, manutenzione parchi e giardini. Affidamento diretto alla  
              Società Cooperativa Sociale NEXUS a.r.l. -  Periodo 22 dicembre 2014  -  31 dicembre  
              2014.  
  

Settore Pianificazione Territoriale, S.U.E. ed Ambiente 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

Richiamata la propria determinazione n. 2660/2014, con la quale tra l’altro, è stato affidato, per 
le motivazioni in essa contenute, il servizio di verde pubblico, manutenzione parchi e giardini alla 
Società Cooperativa Sociale Nexus a.r.l., con sede in Frosinone - Via Licinio Refice, 149, iscritta 
nella Sezione "B" dell'Albo Regionale delle Cooperative Sociali, nell’ambito della somma 
disponibile, per il periodo “ 25 settembre 2014 - 21 dicembre 2014”in esecuzione del disposto della 
deliberazione G.C. n. 384/2013 a rettifica della deliberazione di G. C. 374/2013; 

 
Premesso che:  

• la Società Cooperativa Sociale Nexus a.r.l. attuale gestore di tale servizio, ha di fatto accettato 
una miglioria d’asta del  5 % sul prezzo del servizio, anche in ottemperanza a quanto sancito 
dal D.L. 66/2014  così come convertito con Legge 89/2014; 

• il conseguente rapporto contrattuale è disciplinato con apposita convenzione  sottoscritta tra le 
parti; 

• nella medesima determinazione n. 2660/2014 si è riservato di provvedere a reperire le somme 
necessarie al fine di garantire il servizio almeno a tutto il 31 dicembre 2014; 

• con deliberazione di C.C. n. 58/2014 è stata disposta la variazione di bilancio con trasferimento 
dell’importo di € 6.500,00 al Cap. n. 798 voce n. 1 (prestazioni di servizi verde pubblico), 
somma necessaria per il servizio a tutto il 31 dicembre 2014; 

• con determinazione n. 3010/2014 del 24/10/2014 è stata impegnata la somma di € 6.500,00 al 
Cap. 798 voce 1 Impegno 2014 n. 3474; 

•  
Atteso che, l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 

sensi del art. 107, secondo comma, del T.U. Ordinamento EE.LL.  approvato con D.lgvo  
18/08/2000, n. 267 e dell’art. 37 dello Statuto Comunale; 

 
Vista la Legge n. 381/1991, art. n. 1, comma 1 lett. b; 
 
Viste le Deliberazioni G.C. n. 374/2013 e G. C. n.384/2013; 
 
Vista la  Deliberazione di C.C. n. 58/2014; 
 
Visto Il D.lgvo 12 aprile 2006, n. 163; 
 
Visto il D.Lgvo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il Vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in Economia dei Beni, Servizio 

Lavori; 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 2 di 3 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare,  per quanto in premessa esposto, che qui si intende riportato e trascritto, il servizio 
di verde pubblico, manutenzione parchi e giardini alla Società Cooperativa Sociale Nexus a.r.l., 
con sede in Frosinone - Via Licinio Refice, 149, iscritta nella Sezione "B" dell'Albo Regionale 
delle Cooperative Sociali, per il periodo “ 22 dicembre 2014” - 30 dicembre 2014 . 

 
2. di dare atto che l’affidamento di che trattasi, ricade nella fattispecie di cui all’art 1, comma 1, 

lett. b) della L. n. 381 del 1991; 
 
3. di confermare, che la spesa occorrente per le finalità di cui sopra pari ad € 5.000,00  trova 

copertura al Cap. 798 voce 1 Impegno 2014 n. 3474, corrente esercizio finanziario;      
 

4. di dare atto che la procedura di che trattasi sarà individuata con codice CIG: Z95121A1F3 
 
5. trasmettere il presente atto, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del 

T.U. 18/08/2000 n. 267. 
 

 
 
 
Determinazione predisposta dalla P.O. 

 
Il Dirigente 

Arch. Elio Noce                                

   
 
Utente :  C.F.    
Rif. : TERDD - 472 - 2014 – TER   04-12-2014                                                  

Data Stampa : 04-12-2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 3 di 3 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 3462 / 2014 
Data 

04-12-2014 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

Oggetto: Servizio di verde pubblico, manutenzione parchi e giardini. Affidamento diretto alla  
Società Cooperativa Sociale NEXUS a.r.l. -  Periodo 22 dicembre 2014  -  31 dicembre 2014.  
  
  

 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

della spesa di Euro ................ 5.000,00 

Impegno Anno: 2014  N. 3474.001.00.00.00 

 
 
 
 
 
Frosinone li,  05-12-2014 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 

   
 
Utente :  COLASANTI CLAUDIO    
Rif. : TERDD - 472 - 2014 / A  -  04-12-
2014                                                  

 Data Stampa : 05-12-2014 

 
 
 


